est, ut auctor iste in referenda Hebræorum historia cæcutiat, inconcinnaque scribat ; et ausim dicere, quot verba, tot eum errores commisisse. Eorum correctio ex divinis litteris in promptu est ; nec plus Artapano sanior Justinus historicus, omni susque dequæ transversa agit, quæ ne sæpius repetere cogemur, hic semel transcripsimus : *Filius Josephi Moyses fuit, quem præter paternæ scientiæ hæreditatem, etiam formæ pulchritudo commendabat. Sed Ægyptii cum scabiem et vitiliginem paterentur, responso moniti, eam cum ægris, ne pestis ad plures serperet, terminis Ægyptii pellunt. Dux igitur exsulatus factus, sacra Ægyptiorum furto abstulit : quæ repelentes armis Ægyptii, donum redire temptatibus compulsi sunt. Itaque Moyses Damasceno antiqua patria repetita montem Synam occupat : quo septem dierum jejunio per deserta Arabiæ cum populo suo fatigatus, cum tandem venisset, septimum diem more gentis Sabbatum appellatum in omne avum jejunio sacravit : quoniam illa dies famem illis, erroremque finierat. Et quoniam metu contagionis pulso se ab Ægypto meminerant, ne eadem causa invisit apud incolas forent, caverunt ne cum peregrinis communicarent ; quod ex causa factum paulatim in disciplinam religionemque convertit.* Quod hic Justinus de vitilagine refert, nonnulli etiam alii gentium scriptores. Ptolemæus Hephæstio, lib. v de nova historia, apud Photium in *Bibliotheca* : Ὅτι φλυαρῶν οὗτος ὁ μυθογράφος Μωσῆς, φησίν, ὁ τῶν Ἑβραίων νομοθέτης Ἄλφα ἐκαλεῖτο διὰ τὸ ἀλφούς ἔχειν ἐπὶ τοῦ σώματος ; et Helladius Besantinus in *Chrestomathia* : Ὅτι φλυαρεῖ καὶ οὗτος τὸν Μωσῆν Ἄλφα καλεῖσθαι, διότι ἀλφοὺς τὸ σῶμα κατάστικτος ἦν ; et ad dictum suum Philonem testem adhibet. Quod tamen apud Philonem neque in tribus *De vita Moysis* libris, neque alibi legi observavit David Heschelius Adnotationibus in *Photium*. Sed minime dubitarem, Helladium alium a Philone Judæo cujus scripta adhuc exstant, testem adhibuisse ; et fortasse eum, qui de Hierosolyma carmine heroico scripsit, quem item laudat Alexander Polyhistor apud Eusebium, *De præparatione* lib. 1x, vel etiam Philonem biblicum

historicum, quod verisimilius duco. Sed gentiliū A historicorum fabulas, et nugamenta sacra Scriptura refellit, rei que veritatem aperit.

Col. 780, lin. 44 *Καὶ πολλὰς*. Moysem mammam non externam, sed gentilem admisisse scribit Josephus, lib. II *Antiquitatum*, cap. 5, non dissimilia habet Ezechielus, Philo, Clemens Alexandrinus.

Ibid., lin. 51. *Ἀνδρωθέρτα*. De nomine Moysis primaque ejus radice ita Clemens Alexandrinus: Εἶτα τίθεται τῷ παιδίῳ ὄνομα ἡ βασιλεὺς Μωϋσῆν ἐτύμως, διὰ τὸ ἐξ ὕδατος ἀνελεῖσθαι αὐτόν. Τὸ γὰρ ὕδωρ μῶδ' ὀνομάζουσιν Αἰγύπτιοι, εἰς ὃ ἐκτέθειται τεθνηξόμενος. Καὶ γὰρ τοὶ Μωϋσῆν τὸν ἀποπνεύσαντα τῷ ὕδατι προσαγορεύουσιν. Ezechielus: